CCXCII. — EIDEM.

De absolutione Barabæ.

Nil mirum, quod urbs sanguinum, atque homicidarum filii, facinorum suorum socium et homicidam Barabbam mortis periculo liberarunt, ac velut insontem missum fecerunt. Nam cum parum de cædibus laborarent, ut qui cædibus assuevisent, nunc cædium auctoriûs veniam impertiebant : nunc contra vitæ atque immortalitatis promptuario crucem ac sepulturam inducebant. Quorum amiborum scelorum pœnam uno atque eodem tempore pependerunt.

C

CCXCIII. — ORIONI.

Divinum oraculum evangelicam prædicationem vino confert, quondam quidem ex Dominico latere profluenti, quondam autem, musti instar discipulos acuenti ac roboranti. Cujus lætitiâ cum Judæi consecuti non essent, ac veritatem mendacio fucare studerent, acetum sapientiæ magistro obtulerunt, admista ei amaritudine. Quorum enim os maledictione et amaritudine plenum est, ejusmodi quoque sunt eorum potiones, vivæ vinæ consiores acetæ remunerantium, eumque, qui divinis sermonibus ac legibus tanquam melle eos edulcarat, fellis amaritudine excipientium.

CCXCIV. — GERONTIO.

Si hostes vincere cupis, Dei metu exercitum ducito. Justitia enim hoc affert, ut quis strenue ac feliciter pugnet. Contra, injustitia nostra, hostium est auxilium.

CCXCV. — PROÆRESIO.

Creator terminum naturæ imposuit : ac metum lex male feriatâ minata est. Quocirca qui præscriptis finibus se continent, naturam honore prosequuntur ; qui autem legem propulerunt, metum accenerunt.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

ψαι, codd. Vat. 649 et Alt. legunt, τρέψαι. Id. (64) Vox τοίνυν abest a cod. Sfort. Id.

CCXCVI. — EIDEM.

Natura legitimum concubitum habet : scortatio autem insidiosam rabiem excogitavit. Quamobrem qui inique ac rabido quodam furore naturæ limites excesserunt, hos legis terror ad pudicitiaæ studium erudit.

CCXCVII. — EULAMPPIO.

Ad interfectorem.

Quid insolenter per urbem graderis, homo arrogans? Quid quietam ac pacatam vitam turbas? Quid mansuetudini bellum infers, nec Deum metuens, nec flagitii tui pudore suffusus? Nam quia probum virum necasti, multæ te linguæ proscindunt; quoniam autem, perinde atque improbo quodam viro de medio sublato, hujusmodi cæde gloriaris, plures te rursus tragicis verbis insectantur. Animadvertite igitur, o stolide, num ut Moses cædem perpetraris: aut, ut Phinees, zelo exarseris; aut, ut Samuel, divinam injuriam ultus sis; aut, ut Elias, impietatis **80** vindicem te præbueris: ac tum ob admissum facinus magnifice de te senti. Quod si nec lex ulla te designavit, nec belli ordo armavit, nec divinum oraculum te ad tribulis tui profundendum sanguinem inmisit, quod potius cum ipsis inimicis charitatem sancire præcipit: satius tibi nunc fuerit, ut imbutas cruore manus tuas expies, et cruorem Petineas, ac futuræ vitæ tribunalibus ad sempiternum cruciatum serveris.